
Pravidla
pro vydávání rezidenční karet 

Od 24.8.2009 bude Obecní úřad obce Lazinov vydávat rezidenční karty podle těchto pravidel:

1. Rezidenční karta (dále jen karta) potvrzuje, že její držitel má bydliště, sídlo nebo garáž v úseku 
místní komunikace v obci Lazinov, na který je zakázán vjezd s dodatkovou tabulkou „Mimo dopravní 
obsluhy“, a je dopravní obsluhou ve smyslu § 15, odst. 3 vyhlášky č. 30/2001 Sb.

2. Kartu vydá bezplatně obecní úřad na základě písemné nebo osobní žádosti oprávněného rezidenta 
do 14 dnů od podání žádosti.

3. Karta je vydána na osobu, maximální počet vydaných platných karet je omezen na 2 karty na dům.

4. Obecní úřad posuzuje oprávněnost žádosti podle údajů z katastru nemovitostí.
(Při prvním vydání karet připraví obecní úřad pro každý dům v oblasti omezeného vjezdu 1 kartu a to 
na prvního vlastníka uvedeného na listu vlastnictví k domu.)

5. Vlastníkem karty je Obec Lazinov, karta je držiteli zapůjčena.

6. Držitel karty má povinnost:

 umístit platnou kartu na viditelném místě v autě, se kterým potřebuje v oblasti omezeného 
vjezdu parkovat;

 neplatnou kartu nepoužívat a vrátit ji neprodleně na obecní úřad obce Lazinov;

 neposkytnout platnou či neplatnou kartu cizí osobě, která není návštěvou jeho nemovitosti;

 ztrátu karty neprodleně oznámit obecnímu úřadu nebo obecní polici obce Lazinov.

7. Obecní úřad vybaví obecní policii seznamem platných karet (seznam bude aktualizován po každém 
vydání další karty nebo zneplatnění stávající karty).

8. Poskytnutí karty cizí osobě, která není návštěvou nemovitosti v oblasti omezeného vjezdu, je 
považováno za zneužití karty. Obecní úřad má právo zneužitou kartu odebrat nebo zneplatnit a další 
kartu nevydat.

Ing. Pavel Novotný
starosta obce


